
令和４年度　貸借対照表
令和５年３月３１日現在

（一社）佐賀災害支援プラットフォーム
（単位：円）

科目
Ⅰ 資産の部

１．流動資産
現金預金 2,454,686
仮払金 470,994
未収入金（行政委託料） 1,135,000
未収入金（民間助成金） 7,195,689
流動資産合計 11,256,369

２．固定資産
有形固定資産
備品（車両） 1,034,000
有形固定資産計 1,034,000
無形固定資産
無形固定資産計 0
投資その他の資産
投資その他の資産計 0

固定資産合計 1,034,000
資産合計 12,290,369

Ⅱ 負債の部
１．流動負債

未払金 123,060
未払費用 5,564,618
預り金 126,762
流動負債合計 5,814,440

２．固定負債 0

固定負債合計 0
負債合計 5,814,440

Ⅲ 正味財産の部
前期繰越正味財産 1,910,668
当期正味財産増減額 4,565,261

正味財産合計 6,475,929
負債及び正味財産合計 12,290,369

金額

（１）

（２）

（３）



令和４年度　損益計算書
令和４年４月１日から令和５年３月３１日まで

（一社）佐賀災害支援プラットフォーム
（単位：円）

科目
Ⅰ 経常収益

１．受取会費
正会員受取会費 0

２．受取寄附金 0
受取寄附金　　 38,000

38,000
３．受取助成金等

受取民間助成金 284,715,689
284,715,689

４．事業収益
事業収益 384,670
受取行政委託料 1,135,000

1,519,670
経常収益計 286,273,359

Ⅱ 経常費用
１．事業費

人件費
給料手当 4,190,000
雑給 22,000
法定福利費 398916

4,610,916
その他経費
外注費 261,500
交際費 0
会議費 60,718
旅費交通費 479,205
通信費 63,210
消耗品費 1,536,580
修繕費 122,877
水道光熱費 2,000
諸会費 5,000
支払手数料 124,530
賃借料 1,061,230
リース料 14,718
保険料 67,950
雑費 50,200
研修費 141,220
印刷製本費 80,737
支払助成金 244,599,480
業務委託費 21,695,110
減価償却費 1,840,978
備品 4,363,505
諸謝金 140,000

事業費計 276,710,748
２．管理費

人件費 0
その他経費
交際費 10,204
会議費 28,924
旅費交通費 1,278
通信費 944
消耗品費 3,940
支払手数料 47,490
支払報酬料 30,871
研修費 6,500
印刷製本費 17,950
業務委託費 72,600
返礼品 165,000

管理費計 385,701
経常費用計 281,707,365

金額

（２）

（２）

（１）

（１）



当期経常増減額 4,565,994
Ⅲ 経常外収益

受取利息 37
37

経常外収益計 37
Ⅳ 経常外費用

雑損失 770
経常外費用計 770

税引前当期正味財産増減額 4,565,261
当期正味財産増減額 4,565,261
前期繰越正味財産額 1,910,668
次期繰越正味財産額 6,475,929



令和4年度損益計算書【事業別】
課目 休眠預金事業 その他事業 合計
【経常収益】 277,660,000 8,613,359 286,273,359
受取寄付金 0 38,000 38,000
受取民間助成金 277,660,000 7,055,689 284,715,689
事業収益 0 384,670 384,670
受取行政委託料 0 1,135,000 1,135,000

【経常費用】 273,111,520 8,595,845 281,707,365
雑給 0 22,000 22,000
法定福利費 398,916 0 398,916
外注費 0 261,500 261,500
交際費 0 10,204 10,204
会議費 0 89,642 89,642
旅費交通費 400,035 80,448 480,483
通信費 62,470 1,684 64,154
消耗品費 487,962 1,052,558 1,540,520
修繕費 122,877 0 122,877
水道光熱費 0 2,000 2,000
諸会費 0 5,000 5,000
支払手数料 108,140 63,880 172,020
賃借料 894,530 166,700 1,061,230
リース料 0 14,718 14,718
保険料 42,600 25,350 67,950
支払報酬料 0 30,871 30,871
減価償却費 0 1,840,978 1,840,978
雑費 50,200 0 50,200
研修費 0 147,720 147,720
印刷製本費 3,285 95,402 98,687
支払助成金 244,599,480 0 244,599,480
給与手当 4,190,000 0 4,190,000
業務委託費 17,387,520 4,380,190 21,767,710
備品 4,363,505 0 4,363,505
返礼品 0 165,000 165,000
諸謝金 0 140,000 140,000

【経常外収益】 0 37 37
受取利息 0 37 37

【経常外費用】 0 770 770
雑損失 0 770 770

【当期正味財産増減額】 4,548,480 16,781 4,565,261
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